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Regionstyrelsen

Yttrande över Promemorian Ökad kvalitet i rättsintyg

Regionledningskontorets förslag till beslut
Regionrådsberedningen föreslår att regionstyrelsen beslutar följande.

1. Regiondirektörens tjänsteutlåtande utgör Region Stockholms 
yttrande över promemorian Ökad kvalitet i rättsintyg.

2. Paragrafen justeras omedelbart

Sammanfattning
Rättsintyg utgör ofta en viktig del av bevismaterialet vid vålds- och 
sexualbrottsutredningar. Det har dock visat sig att kvaliteten i rättsintygen 
varierar, bland annat beroende på vilken aktör som har utfärdat intyget. 
För att åstadkomma större enhetlighet och ökad kvalitet i rättsintygen 
föreslås i betänkandet att Rättsmedicinalverket, efter att ha gett 
Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten och Socialstyrelsen tillfälle att yttra 
sig, ska få meddela föreskrifter om ett rättsintygs utformning och innehåll. 
Förhoppningen är att sådana föreskrifter ska kunna bidra till en 
kvalitetshöjning. Regionledningskontoret ställer sig positiv till förslaget.

Bakgrund
Justitiedepartementet har genom remiss bjudit in Region Stockholm att 
yttra sig över promemorian Ökad kvalitet i rättsintyg.

Utredningen konstaterar att rättsintyg ofta utgör en viktig del av 
bevismaterialet i en utredning om vålds- och sexualbrott. De kan ha 
särskild betydelse som stödbevisning exempelvis vid våld i nära relationer, 
då det sällan finns ögonvittnen till själva händelsen. 

I en rapport från Statskontoret har det kunnat konstateras att kvaliteten i 
rättsintygen varierar, bland annat beroende på vilken aktör som har 
utfärdat intyget. Av rapporten framgår att jämfört med 
Rättsmedicinalverkets rättsintyg brister de rättsintyg som utfärdas inom 
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hälso- och sjukvården i större utsträckning i kvalitet. Enligt rapporten är 
exempelvis bristande objektivitet vid bedömningen av personskador 
vanligare i hälso- och sjukvårdens rättsintyg än i Rättsmedicinalverkets.

Med tanke på att rättsintygen fyller en viktig funktion för de 
brottsutredande myndigheterna och domstolarna, är det enligt utredningen 
av stor vikt att intygen håller en hög kvalitet, oavsett vem som har utfärdat 
rättsintyget. För att det ska bli enkelt för rättsväsendet i stort att ta del av 
rättsintygen är det också viktigt att intygen utformas på ett standardiserat 
sätt. Mot denna bakgrund föreslår utredningen att Rättsmedicinalverket, 
efter att ha gett Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten och Socialstyrelsen 
tillfälle att yttra sig, ska få meddela föreskrifter om ett rättsintygs 
utformning och innehåll.

Förordningsändringen föreslås träda i kraft den 1 december 2021.

Ärendet har remitterats till hälso- och sjukvårdsnämnden och 
Södersjukhuset AB, som inkommit med var sitt yttrande.

Region Stockholms yttrande 
Region Stockholm ställer sig positiv till förslaget i promemorian. Förslaget 
är ägnat att säkerställa en god kvalitet i rättsintyg, oavsett vem som har 
utfärdat intyget. Ökade möjligheter till standardiserade och enhetliga 
rättsintyg är enligt Region Stockholm viktigt för att säkerställa kvaliteten i 
intygen.

Ekonomiska konsekvenser
Förslaget bedöms inte leda till några ökade kostnader för Region 
Stockholm.

Carina Lundberg Uudelepp
Regiondirektör

Rickard Sundbom
Administrativ direktör
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Beslutsunderlag

1. Promemorian Ökad kvalitet i rättsintyg
2. Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande den 24 augusti 2021
3. Södersjukhuset AB:s yttrande den 19 augusti 2021

Beslutsexpediering

1. Justitiedepartementet
2. Hälso- och sjukvårdsnämnden
3. Södersjukhuset AB

Godkänd av Carina Lundberg Uudelepp, 2021-09-13
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